„Tygodnik Wileński”, jako pismo z perspektywy warszawskiej
prowincjonalne, nie budził więc zainteresowania stołecznych krytyków i recenzentów.

Przyjrzyjmy się teraz samej Zimie miejskiej. Można przypuszczać, że wiersz miał już
wcześniej swoją historię. Stanisław Pigoń twierdził, że czytany na spotkaniu Towarzy-
stwa Filomatów dnia 21 października / 2 listopada 1817 roku utwór pt. Powaby zimy.
Opisanie był pierwszą redakcją znanego nam wiersza. Wydaje się to bardzo praw-
dopodobne, gdyż treścią Zimy miejskiej są właśnie jej powaby, czyli uroki, wdzięki,
natomiast podtytuł – Opisanie – trafnie odsyła do gatunkowej przynależności wiersza,
do l i r yki opisowej .

to dostrzeżemy jedną bardzo ważną cechę filomackich
spotkań: żart, piosenka, beztroska zabawa były na nich zawsze inkrustowane poważ-
nymi tematami, rozważaniami o cnocie, o wiedzy, o przyjaźni, wzajemnym oddziały-
waniu na siebie. Tak działo się od pierwszego, organizacyjnego spotkania filomatów
1/13 października 1817 roku. Jeszcze w październiku tego samego roku odczytano
wspomniane Powaby zimy10. Wiersz nie był więc obrazem ani projekcją rzeczywistego
spotkania filomackiego, bo takowe miało zupełnie inny scenariusz. Czym więc był?

Do odpowiedzi na to pytanie przybliża lektura poezji filomatów.